冀教科文卫工〔2013〕10号
关于做好“女职工团体重大疾病保险”

工作的通知

各直属高校（医院）工会：

女性恶性肿瘤一直是影响女性身心健康和家庭幸福的重大疾病。为充分维护女职工特殊利益、保护女职工身心健康、减少女职工后顾之忧，省总工会女职工委员会开展了女职工团体重大疾病保险工作。现将有关事项通知如下：

一、主要内容

“女职工团体重大疾病保险”是河北省总工会女职工委员会与中国平安养老保险股份有限公司河北分公司合作专门针对女性生理特点开展的旨在增强女职工抵御大病风险能力的一项险种。

1、保障对象。凡身体健康、能正常工作的在职女性和在职男性的配偶,且年龄在16岁—64周岁之间，均可参加。

2、保障范围。乳腺癌、子宫癌、子宫颈癌、卵巢癌、输卵管癌、阴道癌6种。

意外身故保险金。

3、保障方案

	保障方案
	保费
	保险期限

	乳腺癌保险金1万

妇科癌保险金1万

意外身故保险金3000元
	20元/份
	1年

4、赔付程序。在一年保险期内，经县级以上医院初次确诊原发性妇科癌后，带本人身份证、单位在职证明、保单，到当地平安保险公司办理保费。

二、办理程序

请各单位工会统计好参保人数后，于2013年10月25日前将参保人数报省总工会女职工部或省教科文卫工会。省总工会女职工部将协调工作人员上门服务开具保单，各工会也可直接与各地平安养老保险公司工作人员联系。

省教科文卫工会

联系人：胡亚杰  联系电话：0311-67569062；

省总工会女职工部

联系人：杜红   联系电话：0311-67569065、13731168563；
各地平安养老保险公司工作人员联系方式详见附件。

三、组织领导

各单位工会要组织广大职工积极投保，多为职工办好事、办实事、办善事；要向职工做好解释和说明工作，既要为职工做好服务，又要本着职工自愿的原则；同时各单位工会要结合实际，开展多种形式的送保险到人活动，为困难女职工、单亲女职工送健康、送平安，切实增强全体女职工抵御重大疾病和风险的能力。

附件：1、各地平安养老保险公司工作人员联系方式

      2、参加“女职工团体重大疾病保险”信息表

河北省教科文卫工会

     2013年9月9日

 附件1

平安养老保险公司各地工作人员联系方式

	地区
	姓名
	联系电话

	省直及石家庄
	李  晴
	15081111636

	保  定
	赵晓花
	13930230858

	廊  坊
	何红娟
	18633010108

	唐  山
	张海娟
	13012010839

	秦皇岛
	刘  磊
	13633330001

	承  德
	刘铭扬
	18603140208

	张家口
	许  博
	15128407011

	沧  州
	白宏健
	13832740026

	衡  水
	兰红英
	13722832829

	邢  台
	马湘林
	18731976419

	邯  郸
	杨  帆
	13930008549

附件2

参加“女职工团体重大疾病保险”信息表

单位（盖章）：                                  年  月  日

	序号
	姓名
	身份号码
	备注

	1
	张红

	本单位职工

	2
	刘丽

	###家属

河北省教科文卫工会                2013年8月23日印发